Муниципальное  бюджетное учреждение  культуры
Первомайского сельского поселения
«Первомайский  сельский дом культуры»

Приказ № 6

 П.4

от 18.01.2021г
«О создании комиссии по порядку урегулирования
 выявленного конфликта интересов»

 На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности в МБУК «Первомайский СДК» создать комиссию по порядку урегулирования выявленного конфликта интересов в составе:
- председатель комиссии:  Глава Администрации Первомайского с/поселения  Шептухин В.Ф.
члены комиссии:
Бербенцев С.И., хормейстер
Матыченко Е.И., гл. бухгалтер
Волосников А.В., сторож

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между работниками МКУК , руководствуясь Положением.
 3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	С приказом ознакомлены:

Директор МБУК «Первомайский СДК                             Г.Н. Литвинова

Муниципальное  бюджетное учреждение  культуры
Первомайского сельского поселения
«Первомайский  сельский дом культуры»

Приказ № 6

 П.5

                                                                                                                   От  18..01.2021г
«Об утверждении Порядка уведомления».

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника

к совершению коррупционных нарушений (далее – Порядок уведомления).
2. ознакомить  работников, административно-управленческий персонал учреждения под роспись с Порядком уведомления;
- завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников  к совершению коррупционных правонарушений.
3. При приемке на работу проводить ознакомление с Порядком уведомления под роспись.
 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Первомайский СДК                             Г.Н. Литвинова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное  бюджетное учреждение  культуры
Первомайского сельского поселения
«Первомайский  сельский дом культуры»

Приказ № 6

  от  18. 01.2021г
П.6

 «Утверждение пакета нормативных документов
 о противодействии коррупции».

На основании требований и в соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить пакет нормативных документов противодействий коррупции:
-  кодекс этики служебного поведения работников МБУК «Первомайский  СДК»
 ( Приложение № 1 )
- обязанности работников по предупреждению и противодействию коррупции МБУК «Первомайский  СДК» ( Приложение № 2 )
-  положение об урегулировании конфликта интересов работников МБУК «Первомайский  СДК» ( Приложение № 3 )
- правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБУК «Первомайский  СДК» ( Приложение № 4)
- план реализации антикоррупционных мероприятий МБУК «Первомайский  СДК»
( Приложение № 5 )
- положение об информировании работниками   МБУК «Первомайский  СДК» работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений( Приложение № 6 )
- положение о порядке уведомления  руководителя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений МБУК «Первомайский  СДК» ( Приложение № 7)
- порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушений. МБУК «Первомайский  СДК» ( Приложение № 8)
- положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУК «Первомайский  СДК»
( Приложение № 9)
- СТАНДАРТЫ И ПРОЦЕДУРЫ, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников МБУК «Первомайский  СДК» ( Приложение № 10)

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБУК «Первомайский СДК                             Г.Н. Литвинова